Od 1917 szef sztabu Ochotników Irlandzkich, a na początku 1919 Irlandzkiej Armii Republikańskiej (IRA), bliski współpracownik Eamona de Valery. I 1919 wziął udział w powołaniu powstańczego Parlamentu (Dail Eireann) i rządu irlandzkiego, stając tymczasowo na ich czele do IV 1919. IV 1919 – I 1922 minister obrony, w 1922 potępił warunki traktatu brytyjsko-irlandzkiego z 1921, wystąpił z rządu i VI 1922 wziął udział (w szeregach IRA) w walkach w Dublinie, które zapoczątkowały wojnę domową w Irlandii 1922-23. Zmarł od odniesionych ran. (PWN Leksykon Historia Świata: Wielka Brytania, str.